
新型コロナウイルス感染症に関する市長からのメッセージ 

 

山梨県では、新型コロナウイルス感染者数が急激に拡大し

ていることから、本日、長崎知事は臨時会見を開き、外出自

粛要請を補完するための人流抑制措置として、8 月 14 日か

ら 22 日までの間、飲食店などに対する休業・時短、また、

大規模集客施設等に対する休業・入場者数制限を要請したと

ころです。 

市内の飲食店等の皆様には、ご負担をお掛けすることとな

りますが、現下の状況に鑑み、何とぞご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

また、市民の皆様におかれましては、感染力の強い変異株

が猛威を振るう中、山梨県の要請を十分ご理解いただき、ワ

クチン接種者を含め、不要不急の外出や移動の自粛など、一

層の感染防止対策をお願いいたします。 

 

令和 3 年 8 月 13 日   

甲州市長 鈴 木 幹 夫 


